信息披露04 2024年8月13日 星期二
制作：李 波 电话：010-83251716 E－mail：zqrb9@zqrb.sina.net

上海小方制药股份有限公司（以下简称“小方制药”、
“发行人”或“公司”）首次公开发行不超过4,000万股人民币
普通股（A股）（以下简称“本次发行”）的申请已经上海证券
交易所上市审核委员会审议通过，并已经中国证券监督管
理委员会同意注册（证监许可〔2023〕2147号）。

本次发行的保荐人（主承销商）为国信证券股份有限公
司（以下简称“国信证券”或“保荐人（主承销商）”）。

本次发行采用网下向符合条件的网下投资者询价配售
（以下简称“网下发行”）与网上向持有上海市场非限售A股
股份和非限售存托凭证市值的社会公众投资者定价发行
（以下简称“网上发行”）相结合的方式进行。发行人和保荐
人（主承销商）将通过网下初步询价直接确定发行价格，网
下不再进行累计投标询价。

本次发行数量4,000万股。回拨机制启动前，网下初始
发行数量为2,400万股，占发行数量的60.00%，网上初始发
行数量为1,600万股，占发行数量的40.00%。最终网下、网
上发行合计数量为本次发行总数量，网上及网下最终发行
数量将根据回拨情况确定。

为了便于投资者了解发行人的基本情况、发展前景和
本次发行的相关安排，发行人和保荐人（主承销商）将就本
次发行举行网上路演，敬请广大投资者关注。

1、网上路演时间：2024年8月14日（周三）14：00-17：00。
2、网上路演网址：上证路演中心：http://roadshow.

sseinfo.com
上海证券报·中国证券网：https://roadshow.cnstock.

com/
3、参加人员：发行人管理层主要成员和保荐人（主承销

商）的相关人员。
本次发行的《上海小方制药股份有限公司首次公开发

行股票并在主板上市招股意向书》全文及相关资料可在上
海证券交易所网站（www.sse.com.cn）查询。

发行人：上海小方制药股份有限公司
保荐人（主承销商）：国信证券股份有限公司

2024年8月13日

上海小方制药股份有限公司
首次公开发行股票并在主板上市

网上路演公告
保荐人（主承销商）：国信证券股份有限公司

证券代码：600309 证券简称：万华化学 公告编号：临2024-41号

万华化学集团股份有限公司
2024年半年度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 3号——行业信息披露》之《第十三号——化

工》的相关规定，现将万华化学集团股份有限公司2024年半年度主要经营数据披露如下：

一、主要产品的产量、销量及收入实现情况

2024年上半年公司聚氨酯系列产品实现销售收入3,545,534万元，石化系列产品和LPG贸易实

现销售收入3,957,476万元，精细化学品及新材料系列产品实现销售收入1,297,868万元。

主要产品

聚氨酯系列

石化系列

精细化学品及新材料系列

产量（万吨）

283
277
100

销量（万吨）

269
275
92

注：以上销量为各系列产品产量对应的销售量，包含产品系列之间的内部使用量。销售收入包

含贸易收入以及产品系列之间内部使用产生的收入。

二、主要产品和原材料的价格变动情况

（一）主要产品价格波动情况

1. 聚氨酯系列产品

2024年上半年纯MDI产品需求平稳，但下游行业竞争激烈，市场均价在20,000元/吨左右。聚合

MDI产品市场价格震荡上行，下游冰箱、冷柜行业保持增长趋势，上半年市场均价在 16,500元/吨左

右。TDI产品市场供应充足，市场价格下行，上半年均价在15,200元/吨。软泡聚醚产品，上半年家居

行业同比下滑，汽车行业内外销呈增长态势，聚醚上半年市场均价在9,070元/吨左右。

2. 石化系列产品

2024年上半年，石化产品与去年同期相比有涨有跌。综合来看，山东丙烯价格6,875元/吨，同比

下跌 1.90%；山东正丁醇价格 8,290元/吨，同比上涨 9.95%；山东丙烯酸价格 6,193元/吨，同比下跌

4.55%；山东丙烯酸丁酯价格9,284元/吨，同比上涨0.83%；NPG华东加氢价格10,563元/吨，同比上涨

3.60%；山东MTBE价格6,857元/吨，同比下跌4.46%；华东PP拉丝价格7,510元/吨，同比上涨0.13%；

华东 LLDPE 膜级价格 8,344 元/吨，同比上涨 2.38%；华东乙烯法 PVC 价格 5,914 元/吨，同比下跌

4.93%。

（二）主要原料价格波动情况

1. 纯苯

2024年上半年，纯苯均价为8,652元/吨，与去年同期相比上涨24.35%。

2. 煤炭

2024年上半年，5000大卡动力煤平仓均价777元/吨，与去年同期相比下跌13.28%。

3. 丙烷、丁烷

2024年上半年丙烷、丁烷价格呈小幅震荡趋势，整体平稳。2024年上半年丙烷CP均价 609美

元/吨，与去年同期相比下跌0.16%；丁烷CP均价613美元/吨，与去年同期持平。

三、报告期内无其他对公司生产经营具有重大影响的事项。

特此公告。

万华化学集团股份有限公司

2024年8月13日

公司代码：600309 公司简称：万华化学

万华化学集团股份有限公司
2024年半年度报告摘要

第一节 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发

展规划，投资者应当到上海证券交易所网站www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。

1.2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、

完整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.3 未出席董事情况

未出席董事职务

董事

董事

未出席董事姓名

荣锋

刘勋章

未出席董事的原因说明

其他工作安排

其他工作安排

被委托人姓名

廖增太

廖增太

1.4 本半年度报告未经审计。

1.5 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

以2024年6月30日总股本3,139,746,626.00股为基数，用可供股东分配的利润向全体股东每10
股派发 5.20元现金红利（含税），共计分配利润总额为 1,632,668,245.52元，剩余未分配利润 50,311,
228,040.68元结转以后分配。

第二节 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况

股票种类

A股

股票上市交易所

上海证券交易所

股票简称

万华化学

股票代码

600309
变更前股票简称

烟台万华

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

董事会秘书

李立民

0535-3031588
烟台市经济技术开发区三亚路3号

lmli@whchem.com

证券事务代表

肖明华

0535-3031588
烟台市经济技术开发区三亚路3号

mhxiao@whchem.com
2.2 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

总资产

归属于上市公司股东的净资产

营业收入

归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非经常
性损益的净利润

经营活动产生的现金流量净额

加权平均净资产收益率（%）

基本每股收益（元／股）

稀释每股收益（元／股）

本报告期末

294,239,807,609.90
91,483,446,836.50

本报告期

97,067,363,557.09
8,174,372,560.44
8,098,957,388.08
10,291,272,116.34

8.99
2.60

不适用

上年度末

253,040,390,845.31
88,656,204,854.29

上年同期

87,626,375,827.18
8,568,236,437.67
8,310,246,566.25
11,221,814,117.95

10.63
2.73

不适用

本报告期末比上年度末增减(%)
16.28
3.19

本报告期比上年同期增减(%)
10.77
-4.60
-2.54
-8.29

减少1.64个百分点

-4.76

2.3 前10名股东持股情况表

单位: 股
截至报告期末股东总数（户）

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）

前10名股东持股情况

股东名称

烟台国丰投资控股集团有限公司

烟台中诚投资股份有限公司

宁波市中凯信创业投资股份有限公司

香港中央结算有限公司

Prime Partner International Limited
中国证券金融股份有限公司

中国工商银行－上证50交易型开放式指数证
券投资基金

中国工商银行股份有限公司－华泰柏瑞沪深
300交易型开放式指数证券投资基金

阿布达比投资局

全国社保基金一零三组合

上述股东关联关系或一致行动的说明

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明

股东性质

国有法人

境内非国有
法人

境内非国有
法人

未知

境外法人

未知

未知

未知

未知

未知

持股比例
(%)
21.59
10.52

9.61
8.99
5.51
2.34
0.96

0.71
0.69
0.66

国丰集团、中诚投资、中凯信三名股东为一致行动人。未知上述其他股
东之间是否存在关联关系或属于《上市公司收购管理办法》规定的一致

行动人。

不适用

持股
数量

677,764,654
330,379,594

301,808,357
282,321,423
172,993,229
73,348,508
30,237,010

22,217,278
21,716,835
20,800,000

124,360
不适用

持 有 有 限 售 条
件的股份数量

质押、标记或冻结的股份数
量

无

质押

质押

无

质押

无

无

无

无

无

27,890,000

43,400,000

100,405,045

2.4 截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况表

□适用 √不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

2.6 在半年度报告批准报出日存续的债券情况

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

债券名称

万华化学集团股份有限
公司 2024 年度第一期超
短期融资券（科创票据）

万华化学集团股份有限
公司 2024 年度第二期超
短期融资券（科创票据）

万华化学集团股份有限
公司 2024 年度第八期超
短期融资券（科创票据）

万华化学集团股份有限
公司 2024 年度第一期中

期票据

简称

24 万华化学 SCP001(科
创票据）

24 万华化学 SCP002(科
创票据）

24 万华化学 SCP008(科
创票据）

24万华化学MTN001

代码

012480627

012480841

012481456

102483117

发行日

2024-02-27

2024-03-12

2024-04-24

2024-07-18

到期日

2024-11-21

2024-12-05

2024-10-22

2029-07-22

债券余额

1,500,000,000.00

2,000,000,000.00

1,500,000,000.00

1,400,000,000.00

利率（%）

2.11

2.11

1.79

2.30

反映发行人偿债能力的指标：

□适用 √不适用

第三节 重要事项

公司应当根据重要性原则，说明报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发生的对公

司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项

□适用 √不适用

证券代码：600309 证券简称：万华化学 公告编号：临2024-42号

万华化学集团股份有限公司
2024年半年度利润分配方案公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 每股派发现金红利人民币0.52元（含税）

● 本次利润分配股本以实施权益分派股权登记日登记的总股本为基数，具体日期将在权益分

派实施公告中明确。

● 公司于 2024年 4月 8日召开的 2023年度股东大会审议通过了《万华化学集团股份有限公司

未来三年股东回报规划（2024年-2026年）》，同意授权公司董事会全权处理未来三年（2024年-2026
年）中期分红的一切事宜。

一、利润分配方案内容

万华化学集团股份有限公司2024年半年度实现净利润8,971,839,130.55元，归属于母公司所有

者的净利润为8,174,372,560.44元，加计以前年度归属于母公司的未分配利润81,025,182,118.51元，

并派发上年度现金红利 5,102,088,267.25元后，合并口径本年度可供股东分配的利润为 84,097,466,
411.70元。

母公司2024年半年度实现净利润6,316,443,366.07元，根据《公司法》及《公司章程》有关规定，本

年度不再提取法定盈余公积和任意盈余公积。加计以前年度未分配利润50,729,541,187.38元，并扣

减2023年度利润分配5,102,088,267.25元，本报告期可供股东分配的利润为51,943,896,286.20元。

本次利润分配方案：以2024年6月30日总股本3,139,746,626.00股为基数，用可供股东分配的利

润向全体股东每10股派发5.20元现金红利（含税），共计分配利润总额为1,632,668,245.52元，剩余未

分配利润50,311,228,040.68元结转以后分配。

二、公司履行的决策程序

公司于2024年8月10日召开的第九届董事会2024年第三次会议审议通过《万华化学集团股份

有限公司2024年半年度利润分配方案》，赞成票11票，反对票0票，弃权票0票。

根据公司于2024年4月8日召开的2023年度股东大会审议通过的《万华化学集团股份有限公司

未来三年股东回报规划（2024年-2026年）》，未来三年内（2024年-2026年），公司将坚持以现金分红

为主，保持利润分配政策的连续性和稳定性，在足额提取法定公积金、任意公积金后，每年以现金方

式分配的利润应不低于当年实现的可分配利润的30%，并同意公司董事会全权处理未来三年（2024
年-2026年）中期分红的一切事宜。此次利润分配方案无需提交股东大会审议，公司将通过后续利润

分配以保证2024年以现金方式分配的利润不低于当年实现的可分配利润的30%。

三、相关风险提示

本次利润分配方案结合了公司发展阶段、财务状况、未来的资金需求等因素，对当期经营性现金

流不会构成重大影响，不会影响公司正常经营和长远发展。

特此公告。

万华化学集团股份有限公司董事会

2024年8月13日

证券代码：600309 证券简称：万华化学 公告编号：临2024-40号

万华化学集团股份有限公司
第九届董事会2024年第三次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 公司应出席的董事11人，实际出席会议的董事人数9人，荣锋董事、刘勋章董事因其他工作

安排授权董事长廖增太代为行使表决权。

一、董事会会议召开情况

（一）本次董事会会议的召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和公司章程的规

定。

（二）本次董事会于2024年8月5日以电子通讯的方式发出董事会会议通知及材料。

（三）本次董事会于2024年8月10日在公司总部会议室采用现场结合通讯的方式召开。

（四）本次董事会会议应出席的董事11人，实际出席会议的董事人数9人，荣锋董事、刘勋章董事

因其他工作安排授权董事长廖增太代为行使表决权。

（五）会议由公司董事长廖增太先生主持，公司部分高管及监事列席会议。

二、董事会会议审议情况

（一）审议通过《万华化学集团股份有限公司2024年半年度报告》，同意票11 票，反对票0票，弃

权票0票。

（二）审议通过《万华化学集团股份有限公司2024年半年度利润分配方案》，同意票11 票，反对票

0票，弃权票0票。

以2024年6月30日总股本3,139,746,626.00股为基数，用可供股东分配的利润向全体股东每10
股派发 5.20元现金红利（含税），共计分配利润总额为 1,632,668,245.52元，剩余未分配利润 50,311,
228,040.68元结转以后分配。

公司将通过后续利润分配以保证2024年以现金方式分配的利润不低于当年实现的可分配利润

的30%。

参见公司于同日在上海证券交易所网站披露的临2024-42号《万华化学集团股份有限公司2024
年半年度利润分配方案公告》。

（三）审议通过《万华化学集团股份有限公司关于确定主责主业的议案》，同意票11 票，反对票0
票，弃权票0票。本项议案需提交股东大会审议。

根据烟台市国资委《关于重新拟定市管（市直）企业主责主业的通知》有关要求，万华化学结合实

际经营发展情况，经集团党委会前置研究，拟定主责主业情况如下：

万华化学将主责核定为：作为一家全球化运营的化工新材料公司，聚焦高技术、高附加值的化工

新材料领域，依托不断创新的核心技术、产业化装置及高效的运营模式，为客户提供更具竞争力的化

工和新材料产品及解决方案，致力于成为国际领先的化工新材料公司。

万华化学将主业核定为：化工及化工新材料，包含化工及化工新材料上下游产业链的投资、研

发、生产、销售、服务和解决方案，以及围绕产业链全生命周期的相关业务。

万华化学拟培育主业核定为：电池材料，包含电池材料上下游产业链的投资、研发、生产、销售、

服务和解决方案。

三、备查文件

万华化学集团股份有限公司第九届董事会2024年第三次会议决议

特此公告。

万华化学集团股份有限公司董事会

2024年8月13日

证券代码：002945 证券简称：华林证券 公告编号：2024-052
华林证券股份有限公司
关于涉及仲裁的进展公告

本公司及公司全体董事会成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。

华林证券股份有限公司（简称“华林证券”或“公司”）近日通过“京东资产交易平台（http://sifa.jd.
com）”获悉了“红博会展信托受益权资产支持专项计划”相关底层资产第二次公开拍卖的结果，相关

情况如下：

一、资产拍卖案由

华林证券为“红博会展信托受益权资产支持专项计划”管理人，根据哈尔滨市中级人民法院相关

判决，公司已依法取得案涉专项计划项下底层资产的优先受偿权，相关底层资产为位于哈尔滨市南

岗区长江路与红旗大街交角处商业及办公区部分的建筑面积 119,559.76 平方米商业房产和 82,
730.30平方米国有土地使用权。哈尔滨市中级人民法院于 2024年 5月 11日出具了《执行裁定书》

（〔2023〕黑01执恢545号），裁定拍卖上述底层资产。

二、资产拍卖概况及结果

鉴于第一次公开拍卖结果为流拍，相关底层资产于2024年8月8日10时至2024年8月9日10时

止在“京东资产交易平台（http://sifa.jd.com）”进行了第二次公开拍卖，本次拍卖结果为流拍。

三、公司后续应对措施及相关情况说明

根据《最高人民法院关于人民法院民事执行中拍卖、变卖财产的规定》（2020年修正）相关规定，

流拍情况下，申请执行人有权向法院申请以物抵债。如申请执行人不接受以物抵债的，法院应当解

除查封、冻结，将该财产退还被执行人，但对该财产可以采取其他执行措施的除外。

为切实维护公司及投资人的合法权益，公司作为管理人继续秉承勤勉尽责的态度，积极推进以

物抵债等资产处置程序，并及时履行信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

华林证券股份有限公司董事会

二Ｏ二四年八月十三日

证券代码：002812 股票简称：恩捷股份 公告编号：2024-178
债券代码：128095 债券简称：恩捷转债

云南恩捷新材料股份有限公司关于公司合并报表范围内提供担保的进展公告
本公司及全体董事保证本公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。
一、担保情况概述
云南恩捷新材料股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年4月24日召开第五届董事会第二十三次会议，审议通过了《关于公司2024年合并报表范围内担保额度的议案》，详见公司于2024年4月25日在

指定信息披露媒体《证券时报》《证券日报》《上海证券报》《中国证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）刊登的《关于公司2024年度合并报表范围内担保额度的公告》（公告编号：2024-078号）。公司于2024
年5月16日召开2023年度股东大会审议通过了上述事项。

二、担保进展情况
近日，公司与上海农村商业银行股份有限公司上海自贸试验区临港新片区支行（以下简称“上海农商银行新片区支行”）签署了《最高额保证合同》（合同编号：31080244100902），对控股子公司上海恩捷新

材料科技有限公司（以下简称“上海恩捷”）向上海农商银行新片区支行申请的额度为人民币90,000.00万元的综合授信提供连带责任保证担保。
三、担保合同的主要内容
单位：如无特殊说明，为人民币万元

被担保人

上海恩捷

担保权人

上海农商银行新片区支行

主债权额度

90,000.00

担保额度

90,000.00

担保合同内容
1、担保人：公司。

2、担保方式：连带责任保证。
3、担保范围：主合同项下的垫款或融资本金、应缴未缴保证金、利息、逾期利息、罚息、复利、违约金、赔偿金、补偿费、与主合同项下主债权有关
的所有银行费用（包括但不限于开证手续费、信用证修改费、提单背书费、承兑费、国外受益人拒绝承担的有关银行费用、托收手续费、风险承担

费、公证费、保险费等）以及为实现债权而发生的费用，包括但不限于催收费用、诉讼费用以及律师费用。
4、担保期间：主合同约定的债务人履行债务期限届满之日起三年。其中：借款、打包贷款、出口押汇、进口押汇项下的保证期间为融资到期日
之日起三年；汇票承兑、开立信用证、开立保函项下的保证期间为债权人垫付款项之日起三年。若债务人发生主合同约定的违约情况的，债权
人要求债务人立即缴足保证金的，保证人承担保证责任的期间为债权人要求债务人缴足保证金之日起三年；商业汇票贴现的保证期间为贴现

票据到期之日起三年。

四、公司累计对外担保及逾期担保的情况
截至本公告披露日，公司及子公司间经审批担保总额为人民币6,000,300.00万元，占公司最近一期经审计归属于上市公司股东净资产的222.84%；公司及子公司之间实际签署有效的担保总额为人民币4,

160,937.86万元，占公司最近一期经审计归属于上市公司股东净资产的154.53%。
除此之外，公司不存在其他对外担保事项，不存在逾期对外担保、涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。
五、备查文件
1、公司与上海农商银行新片区支行出具的《最高额保证合同》
特此公告。

云南恩捷新材料股份有限公司董事会
二零二四年八月十二日

证券代码：688371 证券简称：菲沃泰 公告编号：2024-035
江苏菲沃泰纳米科技股份有限公司
关于第二期股份回购事项前十大股东

和前十大无限售条件股东持股情况的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

江苏菲沃泰纳米科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年8月5日召开第二届董事会第

六次会议，审议通过了《关于第二期以集中竞价交易方式回购公司股份方案的议案》，具体内容详见

公司于2024年8月6日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《江苏菲沃泰纳米科技股份有

限公司关于第二期以集中竞价交易方式回购公司股份的方案暨回购报告书》（公告编号：2024-032）
及《江苏菲沃泰纳米科技股份有限公司第二届董事会第六次会议决议公告》（公告编号：2024-033）。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第7号——回购股份》等相关规定，现将董事会公

告回购股份方案前一个交易日（2024年8月5日）登记在册的前十大股东和前十大无限售条件股东的

名称、持股数量及持股比例公告如下：

一、公司前十大股东持股情况
序号
1
2
3
4

股东名称
Favored Tech Corporation Limited

上海菲锡纳企业管理合伙企业（有限合伙）
江苏菲沃泰纳米科技股份有限公司回购专用证券账户

深圳市华润资本股权投资有限公司－润科（上海）股权投资基金合伙企业
（有限合伙）

持股数量
208,533,334
16,036,800
9,386,048
6,123,239

占总股本比例（%）
62.16
4.78
2.80
1.83

5
6
7
8
9
10
11

青岛易融联合股权投资管理中心（有限合伙）
中国中金财富证券有限公司

上海纳沪泰企业管理合伙企业（有限合伙）
洪冬平

北京沃衍资本管理中心（有限合伙）－福州嘉衍创业投资合伙企业（有限合
伙）

中金资本运营有限公司－南京中金启泓投资基金合伙企业（有限合伙）
上海富禾私募基金管理合伙企业（有限合伙）－青岛禾悦沃泰投资合伙企

业（有限合伙）

5,874,060
3,236,245
2,500,800
2,443,600
1,840,000
1,840,000
1,840,000

1.75
0.96
0.75
0.73
0.55
0.55
0.55

二、公司前十大无限售条件股东持股情况

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

股东名称

上海菲锡纳企业管理合伙企业（有限合伙）
江苏菲沃泰纳米科技股份有限公司回购专用证券账户

深圳市华润资本股权投资有限公司－润科（上海）股权投资基金合伙企业
（有限合伙）

青岛易融联合股权投资管理中心（有限合伙）
中国中金财富证券有限公司

上海纳沪泰企业管理合伙企业（有限合伙）
洪冬平

北京沃衍资本管理中心（有限合伙）－福州嘉衍创业投资合伙企业（有限
合伙）

中金资本运营有限公司－南京中金启泓投资基金合伙企业（有限合伙）
上海富禾私募基金管理合伙企业（有限合伙）－青岛禾悦沃泰投资合伙企

业（有限合伙）

持股数量

16,036,800
9,386,048
6,123,239
5,874,060
3,236,245
2,500,800
2,443,600
1,840,000
1,840,000
1,840,000

占无限售条件流通股
的比例(%)

12.63
7.39
4.82
4.63
2.55
1.97
1.93
1.45
1.45
1.45

特此公告。

江苏菲沃泰纳米科技股份有限公司
董事会

2024年8月13日

证券代码：002237 证券简称：恒邦股份 公告编号：2024-046
债券代码：127086 债券简称：恒邦转债

山东恒邦冶炼股份有限公司
关于公司发生安全事故的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。

一、事故情况说明

近日，山东恒邦冶炼股份有限公司（以下简称“公司”）冶炼一公司侧吹炉放铜口突发喷溅，造成

现场人员受伤。事故发生后，公司立即启动应急预案开展救援，第一时间将受伤人员紧急送医治疗。

截至本公告披露日，3名员工在住院治疗期间死亡；3名正在住院治疗中，状况平稳；伤情较轻的

11名员工已经出院。

目前，事故原因与人员死亡原因还在进一步分析调查中，公司对不幸遇难者表示沉痛哀悼，对受

伤员工和遇难者家属表示深切慰问，事故善后工作正在有序开展。

二、对公司的影响及其他情况说明

1.本次事故对公司的影响

截止目前，山东省人民政府已成立调查组，本次事故仍在调查中，公司尚未收到事故调查组对本

次事故出具的事故调查报告及相关处理意见，暂无法准确预计本次事故造成的直接经济损失。事故

发生后，所涉冶炼一公司停产整顿，待调查部门出具结论意见并整改验收合格完成后恢复生产。冶

炼一公司2023年度营业收入1,309,094.22万元，占公司合并营业收入的19.96%；2023年度贡献净利

润9,513.70万元，占公司净利润的19.52%，占公司合并归属上市公司股东净利润的18.45%。公司其

他单位生产经营均正常进行。经公司初步预计，本次事故不会对公司生产经营及业绩产生重大不利

影响，公司将通过后续的生产调整，将本次事故导致的损失降到最低。

事故发生后，公司高度重视，不惜代价全力救治伤员，最大限度减少人员损伤；迅速开展家属情

绪疏导及善后工作，组织力量做好伤员救助及家属安抚；全面排查安全生产隐患，认真整改，吸取教
训；积极配合调查部门加快事故调查工作。

2.其他情况说明
公司将认真吸取本次事故教训，进一步加强安全生产管理，消除可能存在的安全隐患，杜绝此类

事故再次发生。公司将密切关注本次事故的进展，及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投
资风险。

特此公告。

山东恒邦冶炼股份有限公司董事会
2024年8月13日

证券代码：002962 证券简称：五方光电 公告编号：2024-029
湖北五方光电股份有限公司
关于回购股份事项前十名股东

和前十名无限售条件股东持股情况的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。

湖北五方光电股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年8月8日召开第三届董事会第三次会

议，审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》，具体内容详见公司于2024年8月9日在巨潮资讯

网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于回购公司股份方案的公告》（公告编号：2024-027）。

根据《上市公司股份回购规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第9号——回购股份》

的相关规定，现将公司董事会公告回购股份决议的前一个交易日（即2024年8月8日）登记在册的前

十名股东和前十名无限售条件股东的名称及持股数量、比例情况公告如下：

一、前十名股东持股情况
序号
1
2
3
4
5
6

股东名称
廖彬斌
魏蕾

奂微微
荆州市五方群兴光电技术服务中心（有限合伙）

牛艳萍
罗浩

持股数量（股）
82,954,368
14,222,992
12,628,000
10,753,760
9,302,353
2,990,784

占总股本比例（%）
28.44
4.88
4.33
3.69
3.19
1.03

7
8
9
10

马玲
莫贵春
叶民

黄利桂

1,123,800
1,100,000
887,017
800,000

0.39
0.38
0.30
0.27

注：以上股东的持股数量为合并普通账户和融资融券信用账户后的持股数量。

二、前十名无限售条件股东持股情况
序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

股东名称
廖彬斌

荆州市五方群兴光电技术服务中心（有限合伙）
牛艳萍
魏蕾

奂微微
罗浩
马玲

莫贵春
叶民

黄利桂

持股数量（股）
20,738,592
10,753,760
9,302,353
3,555,748
3,157,000
2,990,784
1,123,800
1,100,000
887,017
800,000

占无限售条件股份总数比例（%）
9.91
5.14
4.45
1.70
1.51
1.43
0.54
0.53
0.42
0.38

注：以上股东的持股数量为合并普通账户和融资融券信用账户后的持股数量。

三、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的股东名册。

特此公告。

湖北五方光电股份有限公司

董事会

2024年8月13日

扫描二维码查阅公告全文

本公司及全体董事、监事、高级管理人员保证信息披露
的内容真实、准确、完整、及时，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

经上海证券交易所审核同意，浙江巍华新材料股份有限
公司（以下简称“巍华新材”、“本公司”或“发行人”）发行的人
民币普通股股票将于 2024年 8月 14日在上海证券交易所主
板上市，上市公告书全文和首次公开发行股票并在主板上市
的招股说明书全文披露于上海证券交易所网站（www.s se .
com.cn）和符合中国证监会规定条件网站（中证网，网址
www.cs.com.cn；中国证券网，网址 www.cnstock.com；证券时
报网，网址www . stcn.com；证券日报网，网址www . zqrb.cn；
经济参考网，网址 www.jjckb.cn；中国金融新闻网，网址
www.financialnews.com.cn；中国日报网，网址 cn.chinadaily.
com.cn），供投资者查阅。

一、上市概况
（一）股票简称：巍华新材
（二）扩位简称：巍华新材
（三）股票代码：603310
（四）首次公开发行后总股本：34，534.00万股
（五）首次公开发行股份数量：8，634.00万股，本次发行

全部为新股，无老股转让
二、投资风险提示
本公司提醒广大投资者注意首次公开发行股票（以下简

称“新股”）上市初期的投资风险，广大投资者应充分了解风
险、理性参与新股交易，具体如下：

（一）涨跌幅限制放宽带来的股票交易风险
根据《上海证券交易所交易规则（2023年修订）》，主板企

业上市后的前5个交易日内，股票交易价格不设涨跌幅限制；
上市5个交易日后，涨跌幅限制比例为10%，新股上市初期存
在股价波动幅度较大的风险。

（二）流通股数量较少带来的股票交易风险
本公司发行后公司总股本为34，534.00万股，上市初期，

原始股股东的股份锁定期为上市之日起 36个月或 12个月，
战略配售投资者本次获配股票的限售期为上市之日起 12个
月，网下限售股锁定期为6个月。公司本次上市的无限售流
通股为67，688，491股，占发行后总股本的比例为19.60%。公
司上市初期流通股数量较少，存在流动性不足的风险。

（三）与行业市盈率和可比上市公司估值水平比较
本次发行价格为17.39元/股。该价格对应的市盈率为：
1、9.02倍（每股收益按照2023年度经会计师事务所依据

中国会计准则审计的扣除非经常性损益前归属于母公司股
东净利润除以本次发行前总股本计算）；

2、9.19倍（每股收益按照2023年度经会计师事务所依据
中国会计准则审计的扣除非经常性损益后归属于母公司股
东净利润除以本次发行前总股本计算）；

3、12.02倍（每股收益按照 2023年度经会计师事务所依
据中国会计准则审计的扣除非经常性损益前归属于母公司
股东净利润除以本次发行后总股本计算）；

4、12.26倍（每股收益按照 2023年度经会计师事务所依
据中国会计准则审计的扣除非经常性损益后归属于母公司
股东净利润除以本次发行后总股本计算）。

根据国家统计局《国民经济行业分类》（GB/T4754—
2017），公司所属行业为化学原料和化学制品制造业（C26），
截至2024年7月31日（T-3日），中证指数有限公司发布的化
学原料和化学制品制造业（C26）最近一个月平均静态市盈率
为20.07倍。

主营业务与发行人相近的可比上市公司市盈率水平具
体情况如下：

证券代码

002915.SZ

002326.SZ

算术平均值

证券
简称

中欣
氟材
永太
科技

2023年扣
非前EPS
（元/股）

-0.5782

-0.6697

2023年扣
非后EPS
（元/股）

-0.5504

-0.7525

T-3日股
票收盘价
（元/股）

9.39

8.08

对应2023
年的静态
市盈率

（扣非前）

-

-

不适用

对应2023
年的静态
市盈率

（扣非后）

-

-

不适用
数据来源：Wind 资讯，数据截至2024年7月31日（T-3日）。
注：2023年扣非前/后EPS计算口径：2023年扣除非经常性损益前/后归

属于母公司净利润/T-3日（2024年7月31日）总股本。

本次发行价格 17.39元/股对应的发行人 2023年扣除非
经常性损益前后孰低的摊薄后市盈率为 12.26倍，低于中证
指数有限公司发布的发行人所处行业最近一个月平均静态
市盈率，但仍存在未来发行人股价下跌给投资者带来损失
的风险。

（四）股票上市首日即可作为融资融券标的的风险
主板股票自上市首日起即可作为融资融券标的，有可能

会产生一定的价格波动风险、市场风险、保证金追加风险和
流动性风险。价格波动风险是指，融资融券会加剧标的股票
的价格波动；市场风险是指，投资者在将股票作为担保品进
行融资时，不仅需要承担原有的股票价格变化带来的风险，
还得承担新投资股票价格变化带来的风险，并支付相应的利
息；保证金追加风险是指，投资者在交易过程中需要全程监
控担保比率水平，以保证其不低于融资融券要求的维持保证
金比例；流动性风险是指，标的股票发生剧烈价格波动时，融
资购券或卖券还款、融券卖出或买券还券可能会受阻，产生
较大的流动性风险。

三、联系方式
（一）发行人：浙江巍华新材料股份有限公司
法定代表人：吴江伟
联系地址：浙江省杭州湾上虞经济技术开发区北塘东路

8号
联系人：任安立
联系电话：0575-82972858
（二）保荐人（主承销商）：中信建投证券股份有限公司
法定代表人：王常青
联系地址：北京市朝阳区景辉街16号院1号楼10层
保荐代表人：邱勇、张现良
联系电话：010-65608413

浙江巍华新材料股份有限公司
中信建投证券股份有限公司

2024年8月13日

浙江巍华新材料股份有限公司
首次公开发行股票主板
上市公告书提示性公告
保荐人（主承销商）：中信建投证券股份有限公司